[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДАРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
	19.02.2021
	                    с. Туруханск
	      № 4 – 68

	О признании утратившими силу решений Туруханского районного Совета депутатов по вопросу применения системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.06.2012 № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие решения Туруханского районного Совета депутатов по вопросу применения системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района:

1.1. решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.2. решение Туруханского районного Совета депутатов от 17.03.2006 № 5-71 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.3. решение Туруханского районного Совета депутатов от 07.10.2007 № 12-293 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.4. решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.03.2008 № 13-346 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;

1.5. решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.10.2008 № 16-410 «О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.03.2008 № 13-346 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.6. решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.11.2008 № 17-437 «О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2008 № 16-410 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета от 18.11.2008 № 13-346 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.7. решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-113 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.8. решения Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2017 № 14-235 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района»;
1.9. решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 29-489 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.11.2005 № 3-29 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
	Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава
Туруханского района

	_____________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев